CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja criado
o período de inscrições para o Programa Passe Bolsa também na metade do ano.

JUSTIFICATIVA
Em contato com munícipes, recebo com frequência a solicitação de que seja

ampliado o período de inscrições para o Programa Passe Bolsa. Neste caso, a
demanda se refere aos estudantes aprovados nos cursos de nível superioudurante
o processo seletivo do "vestibular de inverno" que, geralmente, são realizados nos
meses de junho e julho. Atualmente,- o município não permite a inscrição do
programa neste período e, por consequência, obriga os estudantes a esperar até o
semestre seguinte para pleitearem o benefício.

Ademais, cabe salientar que o supracitado problema foi anteriormente
. apresentado através das minhas Indicações 1113/2107 e 0211/2018. Desta forma,
com o objetivo de promover melhorias para a população, indico ao Exmo. Sr.
Prefeito, que seja criado o período de inscrições para o Programa Passe Bolsa
também na metade do ano. 	•

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de outubro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Long'atti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2465/2018
01/11/2018 - 09:33

PROT-CMI 2465/2018
01/11/2018 - 09:33
IND 1582/2018